
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-19 

(Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. _____ d. sprendimo  Nr. TS-___ 

4 priedo redakcija) 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS RENGINIUS 

SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE 

VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE IŠDAVIMĄ, 

NUOSTATAI 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimai organizuoti komercinius renginius viešojo naudojimo teritorijose išduodami 

vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtintomis renginių organizavimo Raseinių 

rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklėmis.  

2. Leidimus išduoda rajono Savivaldybės administracijos skyrius, kuriam pagal skyriaus 

nuostatus pavesta ši funkcija pagal pateiktas paraiškas. 

3. Leidimai išduodami tik sumokėjus atitinkamą vietinės rinkliavos mokestį ir pateikus 

rinkliavos sumokėjimo kvitą ir registruojami specialiame žurnale (žurnale nurodoma: leidimo Nr., 

išdavimo data, galiojimo data, leidimo gavėjas, mokesčio kvito Nr. ir data). 

 

II SKYRIUS 

RINKLIAVOS DYDŽIAI IR APMOKĖJIMO TVARKA  

 

4. Nustatomi šie rinkliavos dydžiai už 1 parą: 

4.1. už renginio organizavimą Raseinių m. parke   - 100 Eur; 

4.2. už renginio organizavimą Ariogalos m. Dainų slėnyje  - 60 Eur; 

4.3. už renginio organizavimą kitose Savivaldybės valdomose teritorijose - 25 Eur. 

5. Vietinė rinkliava mokama prieš išduodant leidimą mokamuoju pavedimu banke ar kitoje 

kredito įstaigoje į Savivaldybės biudžeto sąskaitą (Luminor Bank AS Lietuvos skyrius, sąskaitos 

numeris LT374010041400162221) nurodant:  

5.1. įmokos gavėja - Raseinių rajono savivaldybės administracija, kodas 288740810; 

5.2. įmokos kodas - 53472.  

6. Rinkliavos dydžiai gali būti peržiūrėti ir indeksuoti kartą per metus rajono Savivaldybės 

tarybos sprendimu, taikant metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1: 

6.1. delspinigiai nėra taikomi. 

 

III SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKESČIO LENGVATA IR GRĄŽINIMO TVARKA 



2 

 

 

7. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis gali būti grąžinama šiais atvejais: 

7.1.  kai  sumokėta  daugiau  negu,  nustatyta šių nuostatų 4 punkte; 

7.2.  jei  leidimu  nepasinaudota  dėl  priežasčių,  nepriklausančių  nuo  rinkliavos  mokėtojo. 

8. Ši rinkliava nerenkama organizuojant rajono Savivaldybės institucijų ir Savivaldybės 

įstaigų nekomercinius renginius mokyklų bei viešojo naudojimo teritorijose, bet taikoma ta pati 

leidimų išdavimo tvarka. Jų metu prekybininkai privalo turėti leidimus prekybai, už kurių išdavimą 

imama rinkliava pagal šio sprendimo 2 priedą (Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti 

paslaugas savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose išdavimo nuostatus). 

9. Sumokėtą rinkliavą arba jos dalį grąžina Savivaldybės administracija pagal leidimą 

išdavusio administracijos padalinio pažymą, kurioje nurodomos rinkliavos grąžinimo priežastys. 

Prašymas dėl rinkliavos grąžinimo pateikiamas Savivaldybės administracijos direktoriui. Rinkliava 

gali būti grąžinta, jeigu ji sumokėta ne anksčiau kaip per einamuosius ir prieš juos einančius 

kalendorinius metus. Rinkliava grąžinama per 30 dienų po rašytinio prašymo grąžinti rinkliavą 

gavimo dienos. 

  

IV SKYRIUS 

RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ  

 

10. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnyba.  

11. Asmenys, pažeidę Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymą, su juo susijusius kitus teisės 

aktus ir šiuos Nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

12. Savivaldybės teritorijoje leidimų organizuoti komercinius renginius reikalavimų 

laikymosi priežiūrą pagal kompetenciją atlieka įgalioti Savivaldybės administracijos darbuotojai. 

Ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

13. Už viešąją tvarką ir saugą renginių metu visais atvejais yra atsakingas renginio 

organizatorius. 

 

V SKYRIUS 

KITOS SĄLYGOS 

 

14. Vieną kartą per metus, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 dienos, leidimus 

išduodantis skyrius pateikia Raseinių rajono savivaldybės administracijai ataskaitas už praėjusius 

kalendorinius metus, nurodydamas išduotų leidimų skaičių ir surinktas lėšas. 

 

_____________________________ 


